РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	[image: image1.png]/ln —,
«V &

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ

ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ

«УЛЭПЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

И АДМИНИСТРАЦИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	от 27.07.2023 г.№ 44
         а. Уляп

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Уляпское сельское поселение» от 28.12.2022 г. № 92 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Уляпское сельское поселение» в 2022 - 2024 годах».

        Руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» №17 от 13.04.2020 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования "Уляпское сельское поселение"», Уставом муниципального образования "Уляпское сельское поселение"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести   изменения   в   паспорт    муниципальной      программы   муниципального образования «Уляпское сельское   поселение»  «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Уляпское сельское поселение» в 2022-2024 годах», изложив МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В УЛЯПСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ В 2022 - 2024 годах» в следующей редакции согласно приложения:
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом   муниципального  образования   "Уляпское   сельское   поселение",  разместить  на  официальном  сайте администрации    муниципального   образования   "Уляпское   сельское    поселение" уляпское.рф
3. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования
«Уляпское сельское поселение»                                                       А.М. Куфанов
Приложение

к постановлению администрации

Муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»

от _______________г. №___

МЕРОПРИЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

В УЛЯП СКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ В 2022 - 2024 годах»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий
	Источник финансирования
	Объем вложений (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Повышение эффективности и контрольно-надзорной деятельности

	1.1

	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	Глава администрации
	Местный бюджет муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	заместитель главы администрации
	Местный бюджет муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	0
	0
	0
	0

	2. Совершенствование системы управления дорожным движением, на территории муниципального образования «Уляпское сельское поселение»

	2.1
	Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков на территории муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	Заместитель главы администрации
	Местный бюджет муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Изготовление и установка баннеров профилактической направленности по обеспечению безопасности дорожного движения
	Заместитель главы администрации
	Местный бюджет муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Обустройство автомобильной дороги (установка искусственных неровностей)
	Заместитель главы администрации
	Местный бюджет муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	194,1
	194,1
	0
	0

	2.4
	«Обустройство пешеходными переходами по ул. им. братьев Шекультировых»
	Заместитель главы администрации
	Региональный и местный бюджет
	1333,3
	0
	1200,0
133,3
	0

	2.5
	Разработка проектно-сметной документации «Обустройство пешеходными переходами по ул. им. братьев Шекультировых»
	Заместитель главы администрации
	Местный бюджет муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	40,0
	0
	40,0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	1567,4
	194,1
	1373,3
	0

	3. Улучшение состояния дорог и тротуаров на территории муниципального образования «Уляпское сельское поселение»

	3.1
	Текущий ремонт дорог в населенных пунктах Уляпского сельского поселения
	Заместитель главы администрации
	Местный бюджет муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	0
	0
	   0
	0

	3.2
	Расчистка по мере необходимости дорог поселения от снега, подсыпка песком при гололедах.
	Заместитель главы администрации
	Местный бюджет муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс.руб.)
	0
	0
	0
	0

	4. Развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения участников дорожного движения.

	4.1
	Создание уголков безопасности дорожного движения в местной администрации и  в библиотеках
	Заместитель главы администрации
	Местный бюджет муниципального образования «Уляпское сельское поселение»
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по Программе (тыс. руб.)
	1567,4
	194,1
	1373,3
	0

Глава муниципального образования
«Уляпское сельское поселение»                                                       А.М. Куфанов